
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP 64.049-550 – Teresina, PI 

Fone/Fax: (86) 3237 1134 – E-mail: ppgfil@ufpi.edu.br 
 

1 

 

ERRATA I  

CRONOGRAMA EDITAL Nº 04/2023-PPGFIL 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

ATIVIDADES/ETAPAS DATA DE REALIZAÇÃO* RESULTADO* 

Período de Inscrições 02/10 a 31/10/2023  

Deferimento de Inscrições 01/11/2023  

Recebimento de Recursos de Deferimento 03/11/2023 31/10/2023 

Homologação das Inscrições  07/11/2023  

Análise de Projeto de Pesquisa 08  a 10/11/2023 08/11/2023 

Recebimento de Recursos da Análise de Projeto de Pesquisa 14/11/2023 10/11/2023** 

Entrevista 27 a 30/11/2023 17/11/2023 

Recebimento de Recursos da Entrevista 04/12/2023 21/11/2023 

Prova de Títulos 11 a 12/12/2023 24/11/2023 

Recebimento de Recursos da Prova de Títulos  14/12/2023 28/11/2023 

Publicação do Resultado da seleção 16/12/2023  

Recebimento de Recursos relativos ao Resultado da seleção 18/12/2023 01/12/2023 

Publicação do Resultado Final da Seleção pela PRPG 20/12/2023  

Matrícula Institucional ***  

Matrícula Curricular ***  

Início das aulas ***  

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga 

CEP 64.049-550 – Teresina, PI 

Fone/Fax: (86) 3237 1134 – E-mail: ppgfil@ufpi.edu.br 
 

2 

LEIA-SE:  

ATIVIDADES/ETAPAS DATA DE REALIZAÇÃO* RESULTADO* 

Período de Inscrições 02/10 a 31/10/2023  

Deferimento de Inscrições 01/11/2023  

Recebimento de Recursos de Deferimento 03/11/2023 06/11/2023 

Homologação das Inscrições  07/11/2023  

Análise de Projeto de Pesquisa 08  a 10/11/2023 13/11/2023 

Recebimento de Recursos da Análise de Projeto de Pesquisa 14/11/2023 17/11/2023** 

Entrevista 27 a 30/11/2023 01/12/2023 

Recebimento de Recursos da Entrevista 04/12/2023 05/12/2023 

Prova de Títulos 11 a 12/12/2023 13/12/2023 

Recebimento de Recursos da Prova de Títulos  14/12/2023 15/12/2023 

Publicação do Resultado da seleção 16/12/2023  

Recebimento de Recursos relativos ao Resultado da seleção 18/12/2023 19/12/2023 

Publicação do Resultado Final da Seleção pela PRPG 20/12/2023  

Matrícula Institucional ***  

Matrícula Curricular ***  

Início das aulas ***  

 

 

 

 

Prof. Dr. José Elielton de Sousa  

 Presidente da Comissão de Seleção 


